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UO‘K: 

“KONSTITUTSIYA  ERKIN VA FAROVON HAYOT GAROVI”  “KONSTITUTSIYA  ERKIN VA FAROVON HAYOT GAROVI”  

Jurayev Sherquzi Alishboyevich
Mutaxassis
“O‘zdavyerloyiha” DILI Jizzax viloyati bo‘linmasi

Annotatsiya. Ushbu maqolada yurtimiz porloq kelajagiga ulkan hissa qo‘shishi kutilayotgan yangilangan Konstitutsiyamiz hamda 
uning inson manfaatlarini ta’minlashi to‘g‘risida so‘z boradi.    
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Конституция-гарантия свободной и комфортной жизни
Аннотация.  В этой статье говорится о нашей обновленной Конституции, которая, как ожидается, внесет большой 

вклад в светлое будущее нашей страны и обеспечение ее интересов человека.   
Ключевые слова: Конституция, гражданин, право, свобода, основы, независимость, мировоззрение, Олий Мажлис.  

Constitution - guarantee of free and comfortable life 
Abstract. This article discusses about our updated Constitution, which is expected to make a great contribution to the bright future 

of our country, and its provision of human interests.
Key words: Constitution, citizen, right, freedom, foundation, independence, outlook, Oliy Majlis. 

	 Kirish. Inson tug‘ilganidan boshlab tegishli 
bo‘lgan tabiiy va ajralmas huquqlar sirasiga inson 
hayoti, shaʼni, qadr-qimmati, ozodligi, tengligi, 
erkin bo‘lishi, xavfsizligi, daxlsizligi kiradi va 
bu huquqlar qonunlarda belgilanganligi yoki 
belgilanmaganligidan qatʼiy nazar insonga azaliy 
tegishlidir, deb eʼtirof etiladi.
	 “Insonning qadr-qimmati, asosiy huquq 
va erkinliklari daxlsiz, ajralmasdir, ular har kimga 
tug‘ilganidan boshlab tegishli bo‘ladi”, -deb 
taʼkidlagan edi O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti 
Sh.Mirziyoyev [1].
	 Huquqiy demokratik davlatda insonning 
qadr-qimmati, asosiy huquq va erkinliklarining 
daxlsizligi, ajralmasligini belgilash bilan bir qatorda, 
ularni har kimga tug‘ilganidan boshlab tegishli 
ekanligini tan olinishi muhim ahamiyat kasb etadi.
	 Ayni shu maqsadda yangilangan 
Konstitutsiyamizning 19-moddasiga “insonning 
huquq va erkinliklari har kimga tug‘ilganidan boshlab 
tegishli bo‘ladi, - degan muhim qoida belgilandi [2].
	 Ushbu qoida bilan insonning asosiy, tabiiy va 
ajralmas huquqlarini taʼminlash davlat va jamiyatning 
eng asosiy vazifasi sifatida Konstitutsiya darajasida 
mustahkamlandi. Mazkur huquqlarga yashash 
huquqi, erkinlikka bo‘lgan huquq, shaxsiy va uy-
joy daxlsizligi, boshpana huquqi, mulk huquqi, sud 
himoyasiga bo‘lgan huquq, so‘z va eʼtiqod erkinligi 
huquqi, erkin harakatlanish, yashash joyini tanlash, 
fuqarolikka ega bo‘lish, mehnat qilish huquqi, bilim 
olish huquqi, tibbiy huquq va boshqa shu kabilar 
kiradi.

Insonning huquq va erkinliklari har kimga 
tug‘ilganidan boshlab tegishli bo‘lishi O‘zbekiston 
aʼzo bo‘lgan inson huquqlariga oid 80 dan ortiq xalqaro 
hujjatlarda belgilangan. Ular orasida umumeʼtirof 
etilgan inson huquqlari bo‘yicha BMTning 7 ta 
asosiy shartnomasi va ularga qo‘shimcha protokollar, 
YUNESKO, Xalqaro mehnat tashkilotining 
xalqaro konvensiyalari, Xalqaro gumanitar huquq 
konvensiyalari, YEXHTning “Insoniylik mezonlari” 
hujjatlari, shuningdek, Islom hamkorlik tashkiloti, 
MDH kabi mintaqaviy tashkilotlarning hujjatlarini 
milliy qonunchilikni yanada takomillashtirishda 
muhim ahamiyat kasb etadi.
	 Insonning huquq va erkinliklari har kimga 
tug‘ilganidan boshlab tegishli bo‘ladi degan 
norma Ispaniya, Italiya, Sloveniya, Chexiya 
konstitutsiyalarida belgilangan.
	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti 
Sh.Mirziyoyev 2022-yilning 20-iyun kuni 
Konstitutsiyaviy komissiya bilan uchrashuvida 
mamlakatimiz kelajagiga daxldorlik hissini yuksak 
baholab, konstitutsiyaviy islohotlar yuzasidan o‘z 
fikrlarini bildirdi.
	 – Yangilangan Konstitutsiya mamlaka-
timizning uzoq muddatli taraqqiyot strategiyalari, 
umuman, yurtimiz va xalqimizning ertangi farovon 
hayoti uchun mustahkam huquqiy asos hamda 
ishonchli kafolat yaratishi lozim. Bir so‘z bilan 
aytganda, “Inson qadri uchun” g‘oyasini hamda 
hozirgi islohotlarimizning bosh tamoyili bo‘lgan 
“Inson – jamiyat – davlat” degan yondashuvni 
Konstitutsiyamizning mazmuniga chuqur singdirib, 
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amaliy hayotimizda bosh qadriyatga aylantirishimiz 
zarur. Ya’ni, insonning qadr-qimmati, sha’ni va 
g‘ururi bundan buyon barcha sohalarda birinchi 
o‘rinda turishi kerak, – dedi Shavkat Mirziyoyev [3]
	 Prezidentimiz o‘z ma’ruzasida to‘rtta ustuvor 
yo‘nalishga e’tibor qaratib, ularning har biri bo‘yicha 
takliflarini aytdi.
Inson, uning hayoti, erkinligi, qadr-qimmati, daxlsiz 
huquqlari va manfaatlari masalasi birinchi yo‘nalish 
sifatida ko‘rsatib o‘tildi.
	 –  Inson qadrini yuksaltirish haqiqatda davlat 
hokimiyati organlarining konstitutsiyaviy burchi va 
ustuvor vazifasi bo‘lmog‘i shart. Yangilanayotgan 
Konstitutsiyamizda ushbu tamoyillar aniq ifoda 
etilishi, o‘zining mukammal huquqiy yechimini 
topishi zarur, – dedi Prezident.
	 Yashash huquqi har bir insonning uzviy 
huquqi ekani ta’kidlanib, Konstitutsiyaga 
“O‘zbekistonda o‘lim jazosi taqiqlanadi”, degan 
normani kiritish taklifi bildirildi.
	 Shaxsning sudlanganligi va undan kelib 
chiqadigan huquqiy oqibatlar uning qarindoshlari 
huquqlarini cheklashga asos bo‘lishi mumkin 
emasligini qat’iy yozib qo‘yish zarurligi aytildi.
	 Bugungi kunda mamlakatimizda inson 
huquqlari, erkinliklari va qonuniy manfaatlarini 
himoya qilish, bu borada konstitutsiyaviy-huquqiy, 
qonunchilik, institutsional va amaliy kafolatlarni 
mustahkamlash yo‘lidagi tub yangilanish islohotlari 
izchil davom ettirilmoqda, – dedi A.Saidov. – Bu 
fikrimizni 2022–2026 yillarga mo‘ljallangan Yangi 
O‘zbekiston taraqqiyot strategiyasida inson qadri 
ustuvorligi hamda inson huquqlarini ta’minlashda 
“hech kimni e’tibordan chetda qoldirmaslik” 
tamoyiliga asoslangan istiqboldagi ustuvor 
maqsadlar va asosiy vazifalar belgilab berilgani 
yaqqol tasdiqlaydi.
	 Yangi O‘zbekistonda erkin fuqarolik jamiyati 
barpo etish va insonparvar demokratik huquqiy 
davlat qurish yo‘lida keng ko‘lamli islohotlar amalga 
oshirilmoqda. Ushbu islohotlardanko‘zlangan 
asosiy maqsad inson, uning huquqlari, erkinliklari 
va manfaatlarini ta‘minlashdir. Avvalo 
Konstitusiyamizning muqaddimasiga yuzlanadigan 
bo‘lsak O‘zbekiston xalqi inson huquqlariga va 
davlat suvereniteti g‘oyalariga sodiqligini e‘lon qilib, 
respublikamizda istiqomat qilayotgan fuqarolarning 

munosib hayot kechirishlarini ta‘minlashga intilib 
va insonparvar demokratik huquqiy davlat barpo 
etishni ko‘zlab, shuningdek fuqarolarning tinchligi 
va milliy totuvligini ta‘minlashni maqsad qilib, 
ushbu Konstitutsiyani qabul qilganligini ko‘rishimiz 
mumkin. Konstitusiyamizning 13-moddasida esa 
shunday deyiladi; ― O‘zbekiston Respublikasida 
demokratiya umuminsoniy prinsiplarga asoslanadi, 
ularga ko‘ra inson, uning hayoti, erkinligi, sha‘ni, 
qadr-qimmati va boshqa daxlsiz huquqlari oliy 
qadriyat hisoblanadi [4]. Ko‘rinib turibdiki insonni 
ulug‘lash, uning huquq va qonuniy manfaatlarini 
ifoda etish, himoya qilish hamda har tomonlama 
yuksaltirish Konstitusiyaning asosiy g‘oyasiga va 
maqsadiga aylantirilganini bilib olishimiz mumkin.
Binobarin, 15-moddada Konstitutsiya mamlakat 
hududida toʻgʻridan-toʻgʻri amal qilishi va yagona 
huquqiy makonning asosini tashkil etishi qatʼiy 
belgilandi.
	 Huquqiy davlatda barcha munosabatlar 
qonun-qoidalar bilan tartibga solinishi lozim. 
Hech bir munosabat huquqiy yechimsiz qolmasligi 
shart. Ammo, ijtimoiy munosabatlarning doirasi 
juda keng bo‘lib, davlat va inson o‘rtasidagi ayrim 
munosabatlarni tartibga soluvchi qonunchilik 
hujjatlarida noaniqliklar bo‘lishi mumkin. Shunday 
holatlarda qonunchilikdagi noaniqliklar kimning 
foydasiga, qanday tartibda hal etilishi va talqin 
etilishi muhim hayotiy ahamiyat kasb etadi.
	 Yangilangan Konstitutsiyamizning 
20-moddasida “Inson bilan davlat organlarining 
o‘zaro munosabatlarida yuzaga keladigan 
qonunchilikdagi barcha ziddiyatlar va noaniqliklar 
inson foydasiga talqin qilinadi”, degan insonparvar 
qoida mustahkamlandi [5].
	 Ushbu qoidaning Konstitutsiyada mustah-
kamlanishi uning qo‘llanish doirasini yanada 
kengaytiradi. Yaʼni, nafaqat jinoyat protsessi, soliq 
yoki tadbirkorlik sohasida, balki inson ishtirok 
etishi mumkin bo‘lgan har qanday ijtimoiy-huquqiy 
munosabatlarga tatbiq etish imkonini beradi.
	 Xulosa qilib aytganda, yangilangan 
Konstitutsiyaga asosan, inson huquq va erkinliklarini 
ifodalash qonunlarning ajralmas funksiyalaridan 
biriga aylandi. Unga koʻra, davlat xizmatchilarining 
asosiy maqsad, vazifa, funksiya hamda majburiyatlari 
inson huquq va erkinliklarini ifodalashga qaratiladi.
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